



RESPONSE TO REQUESTS FOR INFORMATION (RFI's)

Project: Yosemite Avenue Improvements, Project #113055

Date: July 3, 2018

Question 1 – Please confirm the concrete debris pile (approximately 600 CY) and dirt pile (approximately 500 CY) are included with item 18 Earthwork as discussed at the precon.

Answer: These piles are included in the earthwork quantity.

Question 2 – There appear to be piles of dirt, trees & brush, and general garbage piled on the approximate property line. Is this material to be removed and off-hauled with your project, pushed to the property at the north, etc.?

Answer: These piles will be off-hauled by the contractor for the storm debris recycle site.

Question 3 – How is the Contractor to address the grade difference between the City's property (new roadway) and adjoining property to the north??

Answer: There is a minimal grade difference of about 1' to 2', which shall be per plan and graded out by the contractor for the storm debris recycle site.

Question 4 – Is the removal of garbage and miscellaneous items not addressed in the specifications part of item 14 Clearing and Grubbing?

Answer: Clearing per Section 16 includes any objectionable materials including trees, vines, logs, upturned stumps, downed trees, plants, brush, grass, weeds, concrete, and masonry and debris.

Question 5 – What limitations, if any, are to be anticipated at the City property taking delivery of concrete blocks? Hours of operation, can they unload, truck accessibility, etc.?

Answer: Hours of operation 8am – 5pm on 1720 West 16th Street-call ahead to have gates opened for access-contractor to unload.